АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021          № 474

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 21.12.2015 № 299 «Об утверждении положения
об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных
организациях, подведомственных управлению

образования Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 21.12.2015 № 299 «Об утверждении положения об
организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных
образовательных организациях, подведомственных управлению образования
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с
изм. от 01.06.2020 № 186) (далее – постановление) следующие изменения:

1.В подпункте 1.1 положения об организации предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных
организациях, подведомственных управлению образования Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденного
постановлением (далее – положение) слова «постановлением Главного
государственного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН
2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы образовательных организаций
дополнительного образования детей» заменить словами «постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

2.В подпункте 2.21 слова «СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима
работы образовательных организаций дополнительного образования детей»,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 04.07.2014 № 41» заменить словами «постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В. Сорокин